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Den miljörapport som årligen publiceras av Vanda stads miljöcentral är klar. I miljörapporten har man 
samlat alla projekt i Vanda under 2017 och från våren 2018 som stödjer god praxis och hållbar 
utveckling. Dessutom inkluderar rapporten indikatorerna för hållbar utveckling 2016 och delvis också för 
år 2017 samt miljöbokslutet.

Den föregående perioden för Vandas miljöprogram upphörde i slutet av 2016. År 2017 bereddes en ny 
stadsstrategi i staden, i vilken man även tog ett mer ambitiöst grepp om oavbrutet växande 
miljöutmaningar, som klimatförändringen, minskningen av naturresurserna och utarmningen av den 
biologiska mångfalden. 

I den nya strategin uppställde Vanda som mål att vara kolneutralt före utgången av år 2030. Som 
utgångspunkt för det nya miljöprogrammet hade man vägkartan för resurssmarthet. Resurssmarthet 
betyder n förmåga att använda naturresurser med eftertanke och på ett sätt som främjar välmåendet 
och en hållbar utveckling – ansvarsfullt. Vägkartan för resurssmarthet blev klar sommaren 2018.

Miljörapporten 2017–2018 har planerats enligt filerna på den nya kartan för resurssmarthet. God praxis 
har skrivits in under följande filer: energiförbrukning och -produktion, samhällsstruktur och mobilitet, 
förslitning och material samt Vandabo och ansvarsfull.

Enligt rapporten har Vandas utsläpp av växthusgaser minskat från och med 2010. År 2017 var utsläppen 
1102 kt CO2-ekv (koldioxidekvivalenter), dvs. en procent mindre än året innan. Fjärrvärmeutsläppen 
ökade med 13 procent medan utsläppen från avfallshanteringen minskade med 24 procent jämfört med 
året innan. För att nå kolneutralitetsmålet år 2030 krävs att utsläppen minskas i betydligt snabbare takt, 
eftersom utsläppen måste fås att minska i sin helhet med något över 80 procent från den nuvarande 
nivån. Under åren 2018–2030 skulle detta innebära en utsläppsminskning på i genomsnitt 7 procent per 
år.

År 2017 utsåg Finlands miljöcentral och Motiva Vanda till en av tio föregångarkommuner inom Circwaste,
som har förbundit sig att rent konkret föra den cirkulära ekonomin framåt. Dessutom har Vanda varit 
med och utvecklat kommunaltekniken inom forumet Kehto, Vars ledningsgrupp år 2017 beslutade att 
utfärda en förbindelse om hållbar utveckling i bedömningen av användningen av återvunnet material i 
infrastrukturprojekt. I försöksprojekten utnyttjas olika slag av återvunna material och nya samarbetssätt 
utvecklas för att organisera materialåtervinningen.

Under året ökade användningen av solel i popularitet och bedömningen av klimatpåverkan i 
planläggningen var redan vardag. En grönkoefficient har tagits i bruk. Stationsområdena utvecklades 
planenligt och invånarna uppmuntrades till att använda cykel. De nya energisparprojekten ESCO som 
även tidigare gett goda resultat i staden fick grön finansiering av Kommunfinans. 

Detaljplanen för Trä-Kivistö framskrider med fart. I området förverkligas Vanda stads mål att öka 
byggandet i trä. Klimatnätverket för de sex största städernas stadsdirektörer beslutade i december att 
öka byggandet i trä i städerna. Trä-Kivistö har i Vandas utsetts till ett specialprojekt inom träbyggandet 
(Vanda stadsstyrelse 5.2.2018) med den särskilda målsättningen att öka mängden byggande i trä och att 



utveckla kvaliteten som ett samarbete mellan aktörer i träsektorn. Syftet med detaljplanen är att 
åstadkomma ett småskaligt, urbant och färgglatt trähusgrannskap med trivsam stämning.

I och med att avfallsförbränningsanläggningen tagits i bruk har mängden kommunalt avfall som hamnar 
på soptippen minskat betydligt. Stadsorganisationens pappersförbrukning har också minskat avsevärt 
under de senaste åren och bakgrunden till detta är, utöver den elektroniska arkiveringen, också 
övergången till säkerhetsutskrift och minskningen av antalet skrivare.

I naturskolans handledda verksamhet deltog år 2017 dryga 3700 personer, dvs. i stort sett lika många 
som några år tidigare. År 2017 var det officiella antalet miljöcertifierade skolor 11, dvs. några färre än för 
två år sedan. Antalet personer som deltog i naturutflykter ökade med över det dubbla jämfört med året 
innan i och med att det var närskogarnas temaår. I Vanda anställde man för sommaren 2017 två 
närskogsguider. Guiderna ordnade bland annat närskogsutflykter, jättebalsamin- och 
skräpstädningstalkon samt guidade kommuninvånare och gav dem råd. Vidare sammanställde de en 
guide om allemansrätten och om allemans skyldigheter i närskogarna och ordnade under hösten 2017 
ett seminarium i anslutning till närskogarna. Verksamheten fortsätter sommaren 2018.

Miljönämnden 13.6.2018 § 4

Tf. miljödirektörens förslag:
Miljönämnden beslutar föreslå för stadsstyrelsen och vidare för stadsfullmäktige att anteckna 
miljörapporten för kännedom.
Beslut:
Beslut fattades i enlighet tf. miljödirektörens förslag.
_____

Stadsstyrelsen 18.6.2018 § 17

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och 
miljö:
Stadsstyrelsen beslutar att föreslå för stadsfullmäktige att miljörapporten 2017–2018 antecknas för 
kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 27.8.2018 § 7

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna miljörapporten 2017–2018 för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
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